Edição nº 60/2023 Recife - PE, sexta-feira, 31 de março de 2023

13

Recife, 29 de março de 2023.

Desembargador  LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO

PRESIDENTE

(Republicado por haver saído com incorreção no DJe edição nº 59/2023, de 30 de março de 2023)

ATO DO DIA 30 DE MARÇO DE 2023

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,
RESOLVE:

Nº 1177/23-SGP – exonerar, a pedido, DECIO JOSÉ PADILHA DA CRUZ, matrícula 1890662, do cargo, em comissão, de Secretário de
Administração, Símbolo SPJC, a partir de 03/04/2023.

LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO

Desembargador Presidente

A V I S O

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO ,  no uso de suas
atribuições e nos termos da Resolução TJPE nº 267/2009, publicada no DOPJ nº 20/08/2009, da Instrução  Normativa Conjunta TJPE nº 10/2021,
publicada no DJe de 16/08/2021, da Instrução Normativa Conjunta nº 12/2021, publicada no DJe de 30/08/2021,  e do Convênio celebrado entre
este Tribunal, o Ministério Público, a Defensoria Pública e a Secretaria de Defesa Social do Estado de Pernambuco  AVISA :

I -  A realização dos plantões judiciários do 2º Grau obedecerá ao disposto na Resolução nº 267/2009 e nas Instruções Normativas Conjuntas
nº 10 e 12/2021, todas do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco;

II  - A partir de  27 de agosto de 2021,  nos plantões judiciários do 2º Grau, o protocolamento de demandas, expedientes, pedidos e petições
com matéria de Plantão começaram a ser distribuídos por meio do sistema  PJe - Plantão ;

III  - Em caso de  Indisponibilidade do sistema PJe , ou quando o  usuário externo não dispuser de certificado digital , em razão de caso fortuito ou
de força maior  devidamente comprovado , e desde que se trate da necessidade de se praticar ato urgente ou destinado a impedir o perecimento
de direito, a parte requerente deverá encaminhar as demandas, expedientes, pedidos e petições (juntamente com o registro de indisponibilidade,
se for o caso), exclusivamente, para o  e-mail institucional do gabinete do Exmo. Desembargador plantonista;

IV  – Frisa-se que os novos procedimentos de utilização do PJe durante o Plantão Judiciário constam disponíveis para consulta na página da *
Wiki do PJe  *, no item Orientações para o Plantão (Art. 17, da IN Conjunta nº 10/2021);

V  - Registra-se que o Plantão Judiciário do 2º Grau, pelo sistema PJe, nos dias  06 a 09 de abril do ano de 2023 , será exercido pelos
Excelentíssimos Desembargadores e equipe plantonista adiante:

DESEMBARGADORES PLANTONISTAS
DIAS/HORÁRIO – 06 a 09/04/2023 – 13h00 ÀS 17h00.

ÁREA CÍVEL ÁREA CRIMINAL DIAS

Fábio Eugênio Dantas de Oliveira Lima

e-mail:  "Gabinete do Exmo. Desembargador
Fábio Eugênio Dantas de Oliveira Lima” <
gabdes.fabio.eugenio@tjpe.jus.br  >;

Alexandre Freire Pimentel

e-mail:  "Gabinete do Exmo. Desembargador Alexandre
Freire Pimentel" <  gabdes.alexandre.pimentel@tjpe.jus.br
>.

06 e 07 de
abril de 2023.

Edição nº 60/2023 Recife - PE, sexta-feira, 31 de março de 2023

14

Carlos Frederico Gonçalves de Moraes

e-mail:  "Gabinete do Exmo. Desembargador
Carlos Frederico Gonçalves Moraes” <
gabdes.carlos.moraes@tjpe.jus.br  >;

Isaías Andrade Lins Neto

e-mail:  "Gabinete do Exmo. Desembargador Isaías
Andrade Lins Neto” <  gabdes.isaias.lins@tjpe.jus.br  >.

08 e 09 de
abril de 2023.

DATAS
SERVIDORES PLANTONISTAS DO 2º GRAU

HORÁRIO – 06 a 09/04/2023 – 13h00 ÀS 17h00.

06 /04/2023
Paulo César Pereira – matrícula nº  153955-8  –  Diretoria Cível  – Servidora;
Jacyane Alves Nóbrega - matrícula nº  183.844-0  -  Diretoria Criminal  – Servidora;
José Roberto Correia de Araújo - matrícula nº 175.405-0 -  Oficial de Justiça ;
Jozival Claudino da Silva –  Motorista.

07/04/2023
Kelly Cristine Menezes de Farias - matrícula nº 183.452-5 -  Diretoria Cível  – Servidora;
Fabíola de Souza Queiroz Timóteo - matrícula nº  179.581-3  -  Diretoria Criminal  – Servidor;
José Roberto Correia de Araújo - matrícula nº 175.405-0 -  Oficial de Justiça ;
Leonardo Francisco dos Santos –  Motorista .

08/04/2023
Renata Duarte de Britto Lira – matrícula nº  186.643-5  –  Diretoria Cível  – Servidora;
Maria do Carmo Melo Pedrosa - matrícula nº  177.639-8  -  Diretoria Criminal  – Servidora;
Marco Antônio Soares de Albquerque - matrícula nº 178.369-6 -  Oficial de Justiça ;
Luciano José dos Santos –  Motorista .

09/04/2023
Wilson Barreiras da Silva - matrícula nº  171.302-7  -  Diretoria Cível  – Servidora;
Antônio Giovanno Santos - matrícula nº  168.503-1  -  Diretoria Criminal  – Servidor;
Liliane Ramalho Medeiros Caldas - matrícula nº 182.821-5 -  Oficial de Justiça ;
Maurício Pereira da Silva –  Motorista.

VI – Publique-se. Cumpra-se.

Recife, 30 de março de 2023.

Des. Luiz Carlos de Barros Figueirêdo

Presidente

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE PERNAMBUCO, EXAROU NO SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES – SEI, NA DATA DE 30/03/2023, O(S) SEGUINTE(S)
DESPACHO(S):

Ofício S/Nº (Processo SEI nº 00008460-06.2023.8.17.8017 ) –  Exmo. Dr.  José André Machado Barbosa Pinto  – ref. férias/conversão: “ Defiro,
nos termos do pedido (id 1990681). Registre-se.”

Requerimento (Processo SEI nº  00007575-24.2023.8.17.8017 ) –  Exmo. Dr.  Douglas José da Silva  – ref. férias: “ Defiro, nos termos do
pedido subsidiário (item b). Registre-se.”

Recife, 30 de março de 2023.

Des. Luiz Carlos de Barros Figueiredo

Presidente

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE PERNAMBUCO, EXAROU NO SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES – SEI, NA DATA DE 30/03/2023, O SEGUINTE
DESPACHO:

SEI nº 00010431-08.2023.8.17.8017  - Requerentes: Exmo. Dr. Danilo Félix de Azevedo, Juiz de Direito da 2ª Vara da Comarca de Timbaúba
e Exmo. Dr. José Gilberto de Sousa, Juiz de Direito da 1ª Vara da mesma Comarca - Ref.: Permuta do Plantão do Polo de Custódia de
Nazaré da Mata, ficando no dia 30/03/2023 a 1ª Vara da Comarca de Timbaúba (Exmo. Dr. José Gilberto de Sousa) e na data de 16/05/2023
a 2ª Vara da mesma Comarca (Exmo. Dr. Danilo Félix de Azevedo) – DESPACHO:  “Defiro, nos termos do Pedido”.

Recife, 30 de março de 2023

Des. Luiz Carlos de Barros Figueirêdo